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Začátkem října se Krajkářská škola Vamberk prezentovala na VII.
Mezinárodním festivalu paličkované krajky v polské Bobowe.
Pozvání přišlo od pana Bogdana Kroka, ředitele Centra kultury,
z městečka Bobowa, asi 100 km východně od Krakova. 

Mimo nás  krajky vystavovali zástupci z Belgie, Německa, Ruska,
Slovenska a z mnoha regionů v Polsku.  Organizace setkání krajká-
řek byla výborná se skvělou, přátelskou atmosférou.  Slavnostní
zahájení probíhalo za přítomnosti hejtmana, starosty Bobowe a sta-
rostů okolních měst, i mnohých dalších významných osobností v ob-
lasti kultury.  Celé dění sledovala polská televize, rozhlas a hlavně
noviny " Gazeta Krakowska"  a " Deník Polski". Festival trval pět dnů
a přilákal mnoho obdivovatelů křehkého řemesla ručně paličkované
krajky.  Zájem návštěvníků se soustředil na mezinárodní expozice.
Českou republiku a Krajkářskou školu Vamberk zastupovaly čtrnácti-
leté žákyně Petra Luňáčková a Nikol Wimerová s učitelkou
Miroslavou Šustrovou.  Po celou dobu konání výstavy trpělivě před-
váděly paličkování a jejich píle byla odměněna mimořádným zá-
jmem. S nemalým úspěchem se setkaly i naše vystavené krajky : rej
barevných motýlů, upaličkovaný  děvčaty podle jejich vlastních ná-
vrhů. I obrazové krajky a moderní prostírání vypracované dospělými
žákyněmi sklízely slova uznání. 

Pro Krajkářskou školu Vamberk bylo ctí reprezentovat město Vam-
berk a celou Českou republiku na Mezinárodním festivalu v Polsku.

M. Šustrová

V sobotu 21. října proběhl v Praze již 4. roč-
ník Písňové soutěže Bohuslava Martinů, kte-
rou každoročně vyhlašuje Hudební škola hl.
města Prahy za podpory Hudební společnosti
Zdeny Janžurové pro žáky základních umělec-
kých škol a studenty konzervatoří a škol s hu-

debním zaměřením. Na tom by pro náš region
nebylo snad nic až tak zajímavého, kdyby se
ale na třetím místě této pěvecké soutěže v le-
tošním roce neumístila teprve čtrnáctiletá žá-
kyně Základní umělecké školy v Kostelci nad
Orlicí Klára Čižínská z Potštejna. Vzhledem k
tomu, že je toto umístění v celorepublikové
soutěži jistě výjimečné,  požádali jsme o něko-
lik slov Klářinu učitelku sólového zpěvu Janu
Ichovou.

❑ Jak dlouho se Klára věnuje zpěvu?
"Klára už u mě zpívá osm let, přičemž po-

slední tři roky se zpěvu věnuje opravdu inten-
zívně."
❑ Hlas je vlastně svým způsobem hu-
dební nástroj, je proto asi nutné jej
pravidelně trénovat. Kolik času Klára
zpěvu věnuje?

"U mě zpívá jednou týdně na vyučovací ho-
dině a další hodiny navíc si domlouváme pod-
le potřeby. No a potom pochopitelně zpívá do-
ma, a to každý den více než hodinu. Kromě
zpěvu se navíc věnuje ještě hře na klavír,  stu-
duje balet, ale nejvíc ji baví právě zpěv a to do
té míry, že by jej chtěla studovat na konzerva-
toři a věnovat se mu profesionálně.."

❑ Připravit zpěváka na takovou sou-
těž asi není snadné. Jak to zvládáte
zejména časově?

"Někdy je to opravdu dost náročné. Tady
bych chtěla moc poděkovat Klářiným rodičům,
nebo� bez jejich vstřícnosti a podpory by to asi
nebylo možné vůbec uskutečnit."
❑ Jak soutěž v Praze probíhala?

" Soutěž probíhala v několika kategoriích, při-
čemž v té Klářině bylo 24 zpěváků, takže ta kon-
kurence byla opravdu veliká. Z našeho kraje zde
soutěžili např. ještě zpěváci z Hradce Králové,
z Poličky a dalších měst. Klára zazpívala za kla-
vírního doprovodu Hany Věchtové tři písně, dvě li-
dové a jednu z tvorby Bohuslava Martinů. To tře-
tí místo, které získala, pro nás bylo opravdovou
radostí,  zejména proto,  že porotu tvořily skuteč-
né osobnosti pěveckého světa. Jednou z nich byla
např. komorní pěvkyně Soňa Červená, sólistka vý-
znamných operních divadel v Evropě a v Americe."
❑ Co vás čeká dál?

"Začátkem listopadu se bude v rodišti Bohu-
slava Martinů v Poličce konat koncert vítězů
letošní písňové soutěže a to je něco, na co se
opravdu moc těšíme." 

Připravila Iveta Vrbová
Převzato z Orlického týdeníku

Krajkářská škola Vamberk úspěšně
vystavovala na Mezinárodním 

festivalu paličkované krajky v Polsku

Klára Čižínská si v Praze vyzpívala třetí místo

Klára Čižínská, Jana Ichová, 
Hana Věchtová



Volby do zastupitelstev obcí 20.10. - 21.10.2006 

Nově zvolení zastupitelé města Vamberk
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M ě s t s k á  k n i h o v n a
Telefon: 494 541 437, e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, 

www.vamberk-city.cz

Knižní novinky v měsíci listopadu
NĚCO PRO MRŇOUSKY
● Jaromír Kincl: 

RÁKOSNÍČEK A RYBNÍK
- kdo by neznal Rákosníčka?
Skřítka neposedu, zvědavého jako
opička…
● Frank Wenig: 

VESELÉ PŘÍHODY LOUTEK
- Kašpárek, Hurvínek a Spejbl  tak,
jak je vymyslel jejich tatínek
● Věra Faltová: 

KOCOUR VAVŘINEC 
- DETEKTIV SPORTOVEC

- kamarád kocour Vavřinec pátrá
po zlodějích a ještě při tom stihne
sportovat
● TAJEMSTVÍ ŽELEZNÉ MASKY
-  komiks časopisu  Čtyřlístek pro
všechny kamarády kocoura Felixe,
prasátka Bobíka, psí holčičky
Fifinky a zajíčka Bobíka

PŘÍBĚHY PRO - NÁCTILETÉ
● Karen McCombieová: 

STELLA A ŠÍLENĚ 
PUBERTÁLNÍ KÁMOŠI

- další knížka o roš�andě Stelle.
Kocouří kámoš je sice fajn, ale člo-
věčí by byl stejně nejlepší. Najde
ho Stella ve svém novém bydlišti? 
● Thomas Brezina: 

TOTÁLNĚ ULÍTLÉ 
PRÁZDNINY

- a opět knížka pro čarodějnice -
jaké to je, když narazíte na nejo-
travnějšího kluka na světě…
● Lenka Lanczová: 

ZAŠEPTEJ DO VLASŮ
- hezké dívky to nemají lehčí než
jejich kamarádky. A modeling má i
svou odvrácenou tvář…
● Carol Westonová: 

DENÍK MELANIE 
MARTINOVÉ

- i báječný, nečekaný výlet do Itálie
vás může pořádně otrávit. S pro-
tivným tatínkem, posedlou mam-
kou  a malým bráchou, prostě hrů-
za… Anebo je to trochu jinak?

● Hilary McKayová:  
ŠAFRÁNČIN ANDĚL

- sourozenci podivných jmen, kte-
ré dostali podle barev maminky -
výtvarnice, jsou kapánek
jiní než ostatní.  A právě Šafránka
zjistí, že byla adoptována. Tím za-
číná její ztřeštěné pátrání po vlast-
ní minulosti.
● Hilary McKayová: 

INDIGO A HVĚZDY
- volné pokračování předchozího
příběhu. Návrat do školy po dlou-
hé nemoci není tak jednoduchý -
šikana není to nejlepší. Indigo to
ví moc dobře…
● Francesca Simonová: 

NÁPADY DAREBÁKA 
DAVIDA

- čtvrté pokračování knihy
Darebák David. Co asi vyvede ten-
tokrát?
● Thomas Brezina: 

KLUB ZÁHAD - LOĎ 
DUCHŮ

- Titanic se prý rok co rok objevu-
je na místě neštěstí… Vítej v
Klubu záhad! Jsi zase při tom.
● Lloyd Alexander: 

KRONIKY PRYDAINU 
(Kniha první + Kniha 
druhá)

- z šera dávných věků povstal pří-
běh o hrdinném Taranovi. Legen-
da, která si zaslouží, abyste ji
opravdu poznali a znali…

NAUČNÉ KNÍŽKY
● 500 ZAJÍMAVOSTÍ, 

KTERÉ BYS MĚL VĚDĚT 
Z HISTORIE

- podrobný popis všedního života
v nejzajímavějších obdobích světo-
vých dějin
● CO TVŮJ FRANTÍK, 

MLADÝ MUŽI?
- klukovské minimum pro všechny
kluky puber�áky. Už to s tebou ta-
ky pěkně cloumá? Tak si poj� pře-

číst, co je vlastně  normální, co je
legální a co průšvihové… (pro
všechny skoromuže)
● CO MÁM UMĚT NEŽ 

PŮJDU DO ŠKOLY
- hlavolamy, čas, měření a tvary,
prostě spousta milé zábavy pro
naše nejmenší, aby jim pak ve ško-
le nebylo ouvej
● CHOVÁME KRÁLÍKY
- co všechno máte znát, než zač-
nete s chovem těchhle chlupatých
miláčků
● JAK SI ZLEPŠIT PAMĚŤ
- procvičte si hlavu zábavným
způsobem. Díky téhle knížce obje-
víte všechny své schopnosti, které
dote� byly, chudinky, nenaleze-
ny!!!
● ZNÁŠ ZVÍŘATA?
- zajímavosti ze světa zvířat pro
zvídavé milovníky vašich němých
kamarádů

NOVÉ KNIHY V ODDĚLENÍ
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE
● Urbanová Jaroslava: 

SPIRÁLA MOUDROSTI
Duchové géniů promluvili. Kniha
inspirovaná autorčiným osobním
průvodcem v duchovním světě při-
náší otázky a odpovědi, které si ve
svém životě klademe všichni, kdo
hledáme smysl svého pobytu na
této planetě.
● Pavel a Zdeněk Hrabicovi: 

VILA PANA PREZIDENTA
Historie rodinného sídla Edvarda
Beneše v letech 1929-2001.
● Šedivý Jaroslav: 

TAJEMSTVÍ A HŘÍCHY 
RYTÍŘŮ TEMPLÁŘSKÉHO 
ŘÁDU

Ve znamení kříže a meče zrodili se
templáři. Poslání templářů a jejich
organizační struktura. Bankovnictví
- alchymie templářů. Templáři jsou
kartou ve hře francouzského krále
s papežem. Vězení je pro templáře
katastrofou. Řád je zrušen v tragic-
ké frašce.
● Baigent Michael: 

SVATÁ KREV A SVATÝ GRÁL
Kniha, z níž opisoval Dan Brown,
bez níž by nikdy nenapsal svůj Da
Vinciho kód a kvůli které stanul
před soudem.
● Pekárková Iva: 

ŠEST MILIARD AMERIK
Autorka představuje Ameriku tako-
vou, jak ji nelze poznat z filmů ani
z několikatýdenní návštěvy. Kniha
zaujme jak čtenáře s rozsáhlými
znalostmi o USA, tak i čtenáře s
rozsáhlými neznalostmi.

● Erskinová Barbara: 
ŽILA JSEM JIŽ PŘED 
STALETÍMI

Novinářka Jo Cliffordová znovu
prožívá v hypnotickém spánku
svůj dřívější život - život šlechtičny
ve středověkém Walesu.
● King Stephen: 

TEMNÁ VĚŽ
Fantasy.
● De Blasi Marlena: 

TISÍC DNŮ V BENÁTKÁCH
Nečekaná romance.
● Čejka Jaroslav:

LIDÉ, ČAS A ZVÍŘATA
Zázračné těsto a další příběhy o
rybách. Noc s hlavatkou a další
příběhy o rybách. Satan a liška a
další příběhy o houbách a o milo-
vání. Lidé, čas a zvířata.
● Kinsella Sophie: 

BÁJEČNÉ NAKUPOVÁNÍ 
PŘED SVATBOU

Něco nové, něco staré, něco půjče-
né…a ještě něco nové.
● Clarková Higgins Carol: 

MRTVÁ NA PLÁŽI
Detektivní příběh Regan Reillyové.
● Hamerová Zdenka: 

PŘÍLIŠ TENKEJ LED
Česká detektivka.
● Gössling Andreas: 

MAYSKÁ KNĚŽKA
Španělský misionář má přinést po-
selství katolické církve do nepronik-
nutelných pralesů Peténu. Nadpo-
zemsky krásná mayská kněžka jim
ukáže cestu do Tayasalu, legendami
opředeného hlavního města Mayů.
● Clancy Tom: 

NET FORCE. 
ODRAZOVÝ MŮSTEK

Virtuální realita se prolíná se sku-
tečností…
● Elliotová Jessie: 

HOLKY NEPLÁČOU
Příběh smíchu, zlomeného srdce
a zákusku.
● Clowová Barbara Hand: 

KATASTROFOBIE
Pravda za světovými změnami
v nadcházejícím věku světla.
● Bradford Barbara: 

NEČEKANÉ POŽEHNÁNÍ
Literatura pro ženy.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA vypisuje prosincovou
soutěž pro děti, mládež i dospělé s názvem 

O ČERTOVSKÉ PEKLÍČKO
1. Čert na videu, DVD apod.
2. Čert malovaný - vlastní rukou, vystřižen, okopírován, naskenován
3. Čert jako maska
4. Čert jako chlupatá figurka (soška, loutka, vyřezávaná nebo šitá, 

z moduritu, kůry apod.)
5. Čertovské jídlo a pití - recept nebo ochutnávka
6. Pekelná kniha hříchů - návrh 

Podrobnější informace v knihovně. Uzávěrka soutěže: do 31. 12. 2006

POZOR ZMĚNA!
MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

V PEKLE NAD ZDOBNICÍ  
BUDE V  MĚSÍCI LISTOPADU
MIMOŘÁDNĚ OTEVŘENA

KAŽDOU STŘEDU 
OD 16.00 - 18.00 HODIN.
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Sůl nad zlato - sůl pro zdraví
A� už to vnímáme nebo ne, je náš organismus zatěžován více a více

stresem a jak jsme si mohli přečíst v článku MF DNES z 18. 10. 2006
"Vzduch zamořují jedy a prach" vzduch, který dýcháme, má do čistoty
hodně daleko. "Kromě oxidu uhličitého (v produkci patříme k evrop-
ským rekordmanům s 12 tunami na obyvatele za rok) hlavně ve vzdu-
chu přibylo lidskému oku neviditelných, ale o to nebezpečnějších jem-
ných prachových částic, na něž se vážou rakovinotvorné látky" varuje
v tomto článku ministr Kalaš. S tím vším se musí naše tělo vypořádat, a
proto bychom mu měli trochu pomoci. Proč je v názvu článku slovo sůl?

Většinou se nám vybaví nerost, který každý den používáme při vaře-
ní a přípravě jídel. Sůl má ale i jiné významné využití. Jednou z před-
ností tohoto nerostu jsou léčivé účinky minerálů obsažených v soli a to
hlavně: jódu, vápníku, draslíku, sodíku, železa, bromu, selenu - moř-
ská sůl jich obsahuje více než 50 %. Léčba v solném mikroklimatu se
praktikuje již mnoho let.

Proto u nás - hlavně v lázeňských městech - vznikají unikátní zaříze-
ní: Mikroklimatické jódové solné jeskyně. Procedury v Solných jesky-
ních se doporučují nejen osobám se zdravotními problémy, ale také
zdravým jedinců, - jako prevence. Léčebné a relaxační kúry, které ab-
solvujeme v pohodlných křeslech za doprovodu relaxační hudby, nám
pomáhají zlepšovat psychickou kondici a napomáhají při léčbě:
- horních a dolních cest dýchacích (nos, krk, hrtan, dutiny, astma, prů-

dušky, dlouhodobý zápal průdušek a plic, zvětšení průdušek…)
- nefunkčnosti štítné žlázy
- srdečně-cévních onemocnění (vysoký krevní tlak, doléčení při moz-

kové příhodě)
- chorob zažívacího traktu (žaludeční vředy, Crohnowa choroba - zá-

pal tlustého střeva)
- dermatologických chorob (alergie, ekzémy, psoriáza - lupénka)
- dysfunkce negativního nervového systému
- neurózy, stresu a stavů únavy
- revmatismu
- zrychluje také spalování tuku, vyhlazuje vrásky, zpomaluje proces

stárnutí
- a v neposlední řadě si můžeme v solné jeskyni jen odpočinout

Musíme upozornit, že pobyt v Solné jeskyni chápeme jako doplňko-
vou a podpůrnou léčbu. Lékaři doporučují na většinu výše uvedených
zdravotních problémů pobyt u moře. I když nás příroda v Česku mo-
řem neobdařila, za mořským klimatem již nemusíme cestovat daleko d
jiných států. Tuto možnost máme i u nás v Solných jeskyních, a to
celoročně. V příštím vydání Vambereckého zpravodaje se seznámíme
podrobněji - prostřednictvím vyjádření předních lékařských odborníků
- s tím, co je to Solná jeskyně a hlavně jaký vliv má na lidský organis-
mus.     K. L.

KALENDÁŘ TURISTICKÝCH 
VÝLETŮ V ROCE 2006

PROSINEC
● Vánoční vlakový výlet na jarmark a výstavu betlémů na
zámku v Novém Městě nad Metují. Další turistické akce pove-
de Vendula Charvátová a Radek Pluháček, dle možnosti ve volném
čase. Informace a podrobnosti budou vždy ve skříňce.
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Po státním svátku jít do školy na jeden den a učit se podle rozvrhu nám při-
šlo pro naše žáky dosti kruté a proto jsme pro ně připravili netradiční výu-
ku. Týden předem jsme na nástěnku vyvěsili akce, které jsme pro ně při-
pravili. Žáci I. stupně se účastnili akce společně s celou třídou, ale žáci
II. stupně si mohli vybrat podle svého zájmu bez ohledu na to, kterou třídu
a ročník navštěvují. Krásné počasí přispělo k zdárnému průběhu všech vy-
cházek, exkurzí a dalších připravených akcí. Druháci se v počtu 28 žáků
rozhodli poznávat Vamberk a jeho okolí. Nejprve si 7 skupinek dětí zasou-
těžilo nad fotografiemi našeho města, které později při vycházce porovnalo
se skutečností. Potom žáci navštívili Muzeum krajky a prohlédli si expozici
fotografií starého Vamberka. Nakonec učinili výpravu k soutoku Zdobnice
s Divokou Orlicí na Mníšek.                             Za 2. tř. p. uč. Sr. a Ry

I tře�áci se v "Den
bez rozvrhu" ne-
nudili. Jelikož ná-
plní přírodovědy je
poznávání města
a okolí - Kde žiji,
vyšlápli jsme se na
Vyhlídku, kde jsme
cestou hledali a
určovali houby.
Opakovali jsme si
co již známe o stro-
mech, květinách či zvířátkách. Z Vyhlídky jsem viděli okolí, jako na dlani -
Rychnov, Peklo, Kostelec a v dáli i pohoří Krkonoš. Děti hledaly, kde asi byd-
lí, kam jezdí nakupovat nebo na výlety. A co ještě na dalších vycházkách po-
znají.  Jedna třída byla již v Rychnově, kde si prohlédla náměstí, zámek
a výstavu rybiček, druhá třída byla na jiném místě, také zámeckém v Často-
lovicích pozdravit a nakrmit zvířátka v mini zoo, prohlédnout si park a krás-
nou výstavu květin, ovoce a zeleniny. V listopadu nás ještě čeká návštěva
Muzea ve Vamberku a jarní seznámení s hradem v Potštejně. To, že děti his-
torie zajímá, dokazují i pěkné obrázky, ze kterých Vám jeden předkládáme.  

Za 3. tř. p. uč. Ko a Po

Dlouho jsme se těšili na tento den. Jeli jsme autobusem do Hradce Králové
na prohlídku hvězdárny. Prohlídka začala výstavou obrazů družic a planet.
Potom následoval film o planetách. Nakonec jsme viděli hvězdářský dale-
kohled. Po nákupu drobností na památku jsme odjížděli domů.                

Žáci 4.B a 5. tř. 

Žáci prvních tříd se sešli před školou a vyrazili sportovat za halu. Toho dne
byla ale veliká rosa a my bychom měli za chvilku rozmočené boty. Velký dík
patří panu Stárkovi, který nás pustil na nohejbalové kurty. Soutěžili jsme
v družstvech i jednotlivcích. Nejlepší z nás dostali pěkné odměny. Už se za-
se těšíme na další sportovní den.                    Za 1. tř. p. uč. Ví a Ma

Další akcí při Dni
bez rozvrhu byla ná-
vštěva výstavy "Moje
akvárium" v Rych-
nově nad Kněžnou,
na kterou i naši žáci
zaslali výtvarné prá-
ce. Při prohlídce jsme
zjistili, že některé na-
še práce obsadily oce-
něná místa. Při této
příležitosti jsme nav-
štívili s p. uč. Přiby-
lovou, která pro nás

tuto akci připravila i výstavu starých hraček. Skupina žáků 6.-9. roč.  

29. září skupinka 19 dětí s paní uč. Krskovou jela do Hradce Králové na ex-
kurzi do Východočeského muzea. S historií Hradce Králové nás seznámil
průvodce muzea, který nám ukázal pracovnu pana ředitele s původním za-
řízením a zajímavou architekturou. Dále jsme navštívili expozici tropů, kde
jsme viděli nádherné exponáty. V přízemí jsem viděli výstavu krásného že-
leza studentů ze střední umělecké školy. V 2. patře nás průvodce opustil

a zároveň nás předal druhé průvodkyni, která nám ukázala historický mo-
del Hradec Králové. Poté jsme přešli do 3. patra, kde je expozice bitvy u
Hradce Králové z roku 1866. Po prohlídce muzea jsme měli na náměstí roz-
chod a poté jsme se pěší zónou vraceli zpět k hlavnímu nádraží. Všem se to
moc líbilo. Škoda, že jsme nemohli zůstat déle. 

P. Mikulecká, L. Procházková 8.B

24 dětí druhého stupně si vyšlo do okolních lesů a k řece Zdobnici vybrat
vhodné přírodniny pro výtvarné zpracování - kůra, samorosty, kameny.
V zimních měsících z nich budou vytvářet artefakty. Přejeme jim úspěch.   

p. uč. J. Píša

V rámci Dne bez rozvrhu se 9 žáků a žákyň 6. a 9. ročníku zúčastnili akti-
vity nazvané Tvorba obrazů a jejich vernisáž". Děti ve dvou skupinách pod-
le fantazie pomalovaly temperovými barvami celý arch balícího papíru, za
kterého po uschnutí vybraly podle svého názvu nejlepší část a zhotovily ob-
raz. Ten poté pojmenovaly a na něho napsaly krátkou básničku či povídá-
ní. Pak každý ukázal a přečetl báseň ostatním. Všechny práce byly vystave-
ny v prostorách školy. Pro ukázku byla vybrána práce žákyň 6.B Martiny
Trojanové a Romany Novákové.                            p. uč.  J. Hloušková 

Exkurze do Orlických hor 
na Zemskou bránu

V pátek 29.9. v 8.00 hodin naše skupina s p. uč. Adamcovou a Schejbalovou
nasedla do autobusu a už jsme si to "štrádovali" na poznávací výlet. Počasí
bylo pěkné, i když nám bylo ráno trochu zima. Od našeho průvodce každý
obdržel studijní letáčky. Konečně jsme dorazili na místo. Vyskákali jsme z
autobusu, dostali jsem poučení, jak se máme chovat a cesta začala. Jako
první nás zaujal kamenný most, po kterém jsme přijeli. Dozvěděli jsme se,
že tu protéká Divoká Orlice a toto místo je nejužší z jejího toku. Postupně

jsem si zopakovali různé druhy květin a stromů. Dozvěděli jsem se něco ta-
ké o invazních druzích rostlin - netýkavce žláznaté a bolševníku velkolepém.
Pašerácká lávka - dříve se tu pašoval cukr, koření a jiné nedostatkové zbo-
ží. Poblíž byl postaven roku 1830 empírový lovecký zámeček nazývaný
Lasthaus. Vydržel však jen do roku 1936. Naši exkurzi zakončila prohlídka
rašeliniště a starého dolu, kde se dříve těžil písek. Celková trasa naší ex-
kurze měřila asi 3 km (to jsme si dali).              Pavlína Dušková 8.A

Účastníci dopravní výchovy se sjeli na hřišti v Merklovicích. Po menším tré-
ninku se rozdělili do družstev a změřili své síly v ovládání kola, v praktic-
kých i teoretických znalostech dopravních předpisů a první pomoci. Pěkné
počasí a sladké odměny přispěly k pohodové atmosféře pátečního dopoledne.

p. uč. S. Krčmářová

Dále žáci mohli vybírat mezi nohejbalovým turnajem, který pro ně připra-
vil p. uč. Černoch, tajným výletem do okolí Vamberka s p. uč. Horákem,
exkurzí do Potštejna na zámeček, kde žáci zhlédli expozici o J. A.
Komenském v doprovodu p. uč. Strážnického nebo se mohli zúčastnit bese-
dy o Tibetu s výhledem získání kamaráda k dopisování v anglickém jazyce.

Den bez rozvrhu
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

ŽÁKYNĚ TŘÍDY 9.A  ZŠ VAMBERK
NA STUPNÍCH VÍTĚZÚ

Dne 7. 10. 2006 se konaly na
zámku Kuks "13. Svatohubert-
ské slavnosti", kde byli vyhlášeni
vítězové výtvarné soutěže
"Příroda  kolem nás očima mys-
livce ." Naše škola "zabodovala"
- získala nejvíce předních míst
ze všech zúčastněných škol celé-
ho Východočeského kraje.
Na prvním místě Zuzana
Myšáková - tričko, kniha, kapes-
ní nůž, pohledy a krásný obraz
malého leoparda - olejomalba od
pí. Mašínové, jsou jí odměnou .
Třetí místo obsadila Pham Thai
Ling Gang. A cena pro ni? Kalen-
dář, pohledy a též kapesní nůž. 

A konečně na místě čtvrtém se umístila Andrea Matějusová. Ta za
svůj obraz obdržela DVD o zvířatech, kalendář, pohledy a jak jinak-
taktéž kapesní nůž.

Po vyhlášení soutěže se nejen obrazy našich veleúspěšných malí-
řek dražily a výtěžek z aukce putoval na konto "Světluška", což je
organizace pomáhající nevidomým dětem.

Blahopřejeme a děkujeme našim děvčatům za vzornou reprezen-
taci naší školy i celého města Vamberk!                                 A.M.

Sběr papíru
Je tu podzim a s ním už pro nás tra-
diční sběr starého papíru. Že jsme
se všichni snažili ze všech sil, uka-
zuje následující tabulka. 

Třída papír Třída papír 
(kg) (kg)

1.A..............475 6.B.............306
1.B..............511 7.A ............358
2.A..............694 7.B.............970
2.B..............778 8.A ............300
3.A .............518 8.B...........1294
3.B............1384 9.A ............214
4.A..............771 9.B...............97
4.B..............760 DD...............89
5.tř. ..........1229 škola..........289
6.A..............460 celkem11497

Sběr starého papíru na naší škole pořádáme 2x do roka a sběr PET
lahví probíhá průběžně během celého roku. 

Sběr papíru, tak i sběr PET lahví se nám osvědčil nejen jako pro-
středek ekologické výchovy, ale i zdroj příjmů pro školu. Penězi za
sběr papíru si třídy dofinancovávají školní výlet, za peníze ze sběru
PET lahví jsme nakoupili prkna z recyklovaného materiálu na ob-
novu laviček na terase před školou.

Počítačové kurzy
Kurzy PC spějí v tomto kalendářním roce ke konci. Během

listopadu uskutečníme ještě jeden cyklus a protože dotace na
tento projekt jsou vyčerpány, nelze již vypisovat žádné nové ter-
míny. Stále ale budou registrováni zájemci, kteří letos nestihli kur-
zy absolvovat a pokud bude projekt v roce 2007 obnoven, budou
přednostně do kurzu zařazeni. Přihlásit se můžete na bezplatné
lince 800 800 028 nebo na tel. č. naší školy 494 541 324.      JCh

Z Čech do Anglie, z Anglie do Čech, 
z Čech do Ameriky

Tak by se dala popsat "cesta" Lucie Hájkové "za poznáním". Lůca se
narodila v Pardubicích, nyní v lednu oslaví 25 let. Do Vamberka cho-
dila na ZŠ, kterou úspěšně absolvovala, a když tehdy byla soutěž od
"Deli" - setkání s Bergerem, tak ji vyhrála. Už v té době hrála aktivně
fotbal a Berger to poznal, sehnal ji místo v Praze ve Slavii. Musela si
tedy podat přihlášku na střední školu do Prahy. Její volba padla na
"ekonomku". V Praze a ve Slavii působila jeden školní rok, poté na-
staly jisté problémy, nejen v klubu, tak se rozhodla, že se vrátí zpět
domů. To vyžadovalo změnit i školu, přešla na Obchodní akademii do
Kostelce nad Orlicí. A začala hrát tedy ještě za Zdelov (později Ředi-
ce). Úspěšně absolvovala OA a podala si přihlášku na Západočeskou
univerzitu - fakultu tělovýchovy a sportu v Plzni. Tam ji přijali a ny-
ní se pyšní titulem Bc. I zde aktivně sportovala. Minulý rok po vyso-
ké škole se rozhodla poznat svět. Začala si tedy vyhledávat informa-
ce o au-pair pobytu v Anglii. Vyplnila přihlášku a našla si rodinu s
dvěma kluky (Jack, Ross). I v Anglii hrála aktivně fotbal a další spor-
ty. Její zážitky jsme mohli čítat ve VAMBERECKÉM ZPRAVODAJI.
Samozřejmě první dva měsíce nebyly jednoduché, ale spravilo se to
a nyní je ráda, že tam byla. Tento červenec se vrátila zpět do Čech. 

Už v Anglii se rozhodla, že pojede do jako au-pair do Ameriky. Od té
doby, co vyplnila vše potřebné, jí začaly volat rodiny z celé Ameriky.
Ale jejím snem bylo Colorado, nebo okolní státy s bohatou přírodou
a hlavně horami, které má ráda.  Nakonec váhala mezi 3 rodinami,
ale vybrala si rodinu se třemi dětmi (holčička - už školou povinná,
kluk a asi dvouměsíční miminko) z Colorada. Rodiče jsou  oba léka-
ři (v čemž vidím jistou výhodu). Měla by mít k dispozici, kromě jiné-
ho, i auto (doufejme, že ve zprávách neuslyšíme o strašné automobilo-
vé nehodě v Coloradu)… 

6. 9. 2006 jela s kamarády z vysoké školy na surfy do Polska a 18.
9. 2006 nastal den D a opustila Evropu, aby hostila na jeden a půl ro-
ku Ameriku. Věřím, že i nyní nás bude informovat o svém působení
v zámoří. Společně jí popřejme, a� se tam baví a užívá si života spo-
lečně s poznáváním jiné kultury a jiných lidi.       Lenka Krejčová
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MATEŘSKÁ ŠKOLA TYRŠOVA A MATEŘSKÁ ŠKOLA JUGOSLÁVSKÁ
Vážení čtenáři Zpravodaje,
koho zajímalo dění v předškol-

ních zařízeních ve městě, našel si
vždy ve Zpravodaji bu� nadpis
"Mateřská škola Jugoslávská" ne-
bo logo Kašpárka a později vod-
níčka Mateřské školy Tyršova s
nadpisem "Zprávičky z naší ško-
ličky." Letošní školní rok by však
tento nadpis mohl pozměnit na
"Několik zpráviček z našich ško-
liček". Jak už mnozí víte, k 1. 9.
2006 došlo ke sloučení  obou
mateřských škol a vznikl nový
právnický subjekt s názvem
"Mateřská škola Vamberk,
Tyršova 280 s odloučeným pra-
covištěm". A jako vše nově vzni-
kající a navíc přijímané s nepo-
chopením a nedůvěrou se rozjíž-
dí pomalu a leckdy i bolestně,
bylo tomu tak i v případě slouče-
ní vambereckých školek, přede-
vším v MŠ Jugoslávská.

Mohu vám říci, že počátky v té-
to školce nebyly vůbec lehké. Ze
stávajících učitelek nám zde zů-
stala pouze jedna pracovnice.
Díky našim důchodkyním, které
přislíbily pomoc do doby nástu-
pu nových kvalifikovaných učite-
lek, nemusel být provoz této
školky přerušen. Maminky moh-
ly bezstarostně odcházet do
svých zaměstnání a děti radost-
ně prožívat dny mezi svými ka-
marády. Nyní již vystřídaly naše
zkušené a kvalifikované učitelky
v důchodovém věku mladší kole-
gyně.

Uvědomujeme si, že se tato si-
tuace mohla negativně dotknout
našich malých svěřenců, a tak se
nyní všechny snažíme jim ten tak
trochu chaotický začátek roku
vynahradit. Kromě klasických
školkových činností nabízíme

dětem nově (díky zájmu a profe-
sionalitě učitelek) i  pěkné nad-
standardní činnosti.

Několikrát v týdnu tuto mateř-
skou školu navštěvuji. Děti mě
vždy přivítají s úsměvem na tvá-
ři, ale většinou na mne nemají
čas, protože jim paní učitelky na-
bízejí spoustu zajímavých čin-
ností. A ony to vše tak nádherně
a naplno prožívají, že je příjem-
né se na ně alespoň dívat.

Dnes jsme tedy, dá se říci, obě
mateřské školy "na jedné lodi".
Budeme pořádat různé společné
akce, výlety a především spolu-
pracovat při výchově a vzdělá-

vání nám svěřených dětí.
A když nám budou nápo-
mocni i rodiče, a já věřím,

že ano, dopluje tato naše
velká "lo�" k směřova-

nému cíli - co nejlepší
péči o naše nejmen-

ší.A o to nám všem
přece jde.

Bc. Lenka
Moravcová

ředitelka 
MŠ Tyršova 

a Jugoslávská

Nyní vás tedy o
činnosti a akcích
obou mateřských
škol budeme infor-
movat v jednom
příspěvku. Co nám
tedy přinesly uply-
nulé dva měsíce?

Děti z MŠ Jugo-
slávská v měsíci říj-
nu čekalo spoustu

nového. Začaly docházet do MŠ
Tyršova na pravidelné plavání.
Vždy jednou za týden, kde se spo-
lečně soustředíme na činnosti jako
jsou seznámení s vodou,  vodní
hry či na případné odbourání
strachu z vodního prostředí.

Všichni "žabáčci" si však na vodu
zvykli velice rychle, jednohodino-
vý pobyt v bazénu mají velice rádi
a těší se na další koupání.

Začali jsme vyrábět výrobky z
přírodnin, které jsme si nasbírali
při dlouhých procházkách do lesa.
Tímto způsobem se děti mohly se-
známit s krásou a plody podzimu.

Samozřejmě na naše čiperky je
nachystáno mnoho nových věcí a
učebních metod. Budeme vyrábět
spoustu nevšedních výrobků na
podzim, zimu a těšíme se na
vstřícnou spolupráci s rodiči.

Od počátku listopadu se také
rozjely slibované kroužky pro
předškoláky. Připravili jsme pro
ně hru na flétničku pod vedením
paní Štěpánkové, zpívánky s paní
Řehákovou, angličtinu hrou s pa-
ní Mackovou, logopedii s paní
Sekyrovou, která bude úzce spolu-
pracovat s docházející klinickou
logopedkou  a výtvarný kroužek.
Je toho spoustu a čeká nás velká,
těžká, ale příjemná práce, která
bude přínosem pro naše děti.

Koncem měsíce jsme vyhlásili ak-
ci "Tvořme s rodiči", do níž se mo-
hou zapojit  rodiče s dětmi a při-
nést do školky své vlastní výrobky
podzimu, které budou vystaveny
ve vestibulu u školky, kde si je bu-
dou moci všichni prohlédnout.

Nyní se s dětmi těšíme, co nám
přinese další měsíc a věříme ve
vzájemnou celkovou spolupráci.

Také v MŠ Tyršova se naplno
rozjel nový školní rok. Opět zača-
ly pracovat naše tradiční kroužky.
První výrobky "Výtvarníčků" zdo-
bí interiér školky, v pohybovém
kroužku "Ko�átko" děti procvičují
tělíčka v jógových pohádkových
sestavičkách a zpěváčci ze sboreč-
ku "Tyršováček" mají za sebou
první vystoupení před rodiči na
rodičovské schůzce.    V bazénu je
slyšet veselý smích a výskot a vů-
bec celá školka pulzuje činnorodo-
stí a aktivitou.

Máme za sebou i první část eko-
logického projektu, pro letošní
školní rok nazvaného "Ferda mra-
venec a jeho kamarádi". Na čtr-
náct dní se nám děti proměnily v
mravence a broučky a pomocí her
a hravých činností získaly spoustu
vědomostí ze života těchto malých
tvorečků. Jako úvodní motivace se
nám výborně hodilo divadelní
představení "Ferda mravenec" v
MKS, kterého se zúčastnily obě
školky. Do ekologického projektu
jsme opět zapojili i rodiče, kteří
společně s dětmi doma tvořili
hmyzí zástupce živočišné říše.
Když jsme tak obdivně prohlížely
jejich výtvory, říkaly jsme si, že
pokud naše děti zdědí po svých ro-
dičích a starších sourozencích ná-
paditost a šikovnost, bude s nimi
radost pracovat.

Pohádka o Ferdovi však nebyla
jediným loutkovým představením,
které jsme s dětmi zhlédly. Do
školky k nám zavítal i pan Peřina
s veselou pohádkou "O drakovi,
který neuměl říkat R" a pohádka
"O tučňáčcích Pinovi a Gvinovi"
nám připomněla blížící se
zimu.Však se na ni už těšíme.
Předtím však ještě musíme s dětmi
a rodiči shrabat a zamknout za-
hradu, opravit a popř. vyměnit
krmítko pro ptáčky a nasbírat ža-
ludy, abychom měly v zimě co dát
zvířátkům. A taky pouštět draky,
barevnými listy vyzdobit třídy -
zkrátka prožít si naplno všechny
podzimní dny.

Kolektiv mateřských 
škol Tyršova 

a Jugoslávská

Děkujeme rodičům Mateřské školy v Jugoslávské ulici ve Vam-
berku za uznání a ocenění naší pedagogické práce.

Věřte, že jsme se snažily pracovat profesionálně a s láskou, že
spolupráce s rodiči byla pro nás prvořadá.  Dětem přejeme hod-
ně zdraví, štěstí a mnoho radostných dnů nejen ve školce.

Ivana Sládková a Marta Morávková 
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telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

PROGRAM LISTOPAD - PROSINEC 2006

Církev československá husitská 
ve Vamberku

Farářka Mgr. Alena Naimanová, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Bezručova 16, Telefon: 494 534 854, 739 071416, e-mail: naina@quick.cz

Důvěrnice: Alenka Jánková

Změna: od 1. května  se konají bohoslužby vždy 
v lichou kalendářní středu již v 18.00 hodin v 1. poschodí

nad květinářstvím vedle radnice. 

Bohoslužby v listopadu: 8. a 22.11. v 18 hodin

A D V E N T  začíná letos až 3. prosince!
Další informace na vývěsce na náměstí (přes náměstí proti spořitelně)

Kamarádům z vojny, kteří položili kytici na hrob mého syna
LEOŠE VÍDEŇSKÉHO, upřímně děkuji.

Maminka Marie Vídeňská

Společenská kronika
PODĚKOVÁNÍ

● 14. listopadu v 10.00 h.
TAJNÝ DENÍK ADRIANA MOLEA 
Divadlo DRAK
Když anglická novinářka a pro-
zaička Sue Townsendová psala
novelu "Tajný deník Adriana
Molea" netušila, jakým se kniha
stane trhákem. 
Vstupné 20,- Kč.
● 15. listopadu ve 14.00 h.
SETKÁNÍ DUCHODCU ESAB
● 17. listopadu ve 14.00 h.
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY - prodloužená.
Vstupné 30,- Kč.
● 18. listopadu v 16.00 h.
100 LET KOPANÉ VE VAMBER-
KU
● 24. listopadu v 18.30 h.
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY
Vstupné 30,- Kč.
● 25. listopadu 9.00 - 16.00
hodin
VÁNOČNÍ JARMARK
Ukázky adventní lidové tvorby a
prodej vánočního zboží.
● 27. listopadu v 19.30 h.
KACHNA NA POMERANČÍCH
Tato hra nepatří k bláznivým ko-
mediím o manželské nevěře, ale
s humorem řeší vážnou situaci,
ve které se může ocitnout kdo-
koli z nás. Svižná bystrá kome-
die pro čtyři herce se spoustou
suchého britského humoru v po-
dání výborných herců slibuje du-
chaplnou zábavu.
Hrají: Martin Stropnický, Vero-
nika Žilková, Jan Š�astný/
Michal Pešek, Klára Jandová/
Agáta Hernychová.
Vstupné 150,- Kč.

● 29. listopadu v 8.30 a v
10.00 hodin
VÁNOČNÍ KABARET
Divadélko Andromeda. 
Vánoční představení pro děti MŠ
a I. st. ZŠ o adventních maška-
rách a zvycích.
Vstupné 20,- Kč.
● 30. listopadu
AKADEMIE TJ SOKOLU VAM-
BERK
● 1. prosince v 18.30 hodin
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ
VÝCHOVY
Vstupné 30,- Kč.
● 2. prosinec v 15.00 -
17.30 hodin 
MAŠKARNÍ MIKULÁŠSKÝ BÁL
Velký sál.
DISKOTÉKA PRO NÁCTILETÉ...
Malý sál.
Vstupné 20,- Kč.
● 2. prosince ve 20.00 hodin 
BLADEX
Rocková zábava.
Vstupné 50,- Kč.
● 8. prosince v 19.00 hodin
VĚNEČEK
Zakončení kurzu tance a spole-
čenské výchovy.
Vstupné 80,- Kč. 

Poděkování Autoškole Horák 
z Rychnova n. Kn.

Již po několik let zajiš�ujeme v klubovně Místní organizace těles-
ně postižených ve Vamberku školení řidičů, kterého se zúčastňují
nejen  naši členové, ale i ostatní občané, kteří mají o tuto proble-
matiku zájem. Výše uvedené školení nám i v letošním roce dne
12. září 2006 uskutečnil vedoucí autoškoly pan Josef Horák bez fi-
nančního poplatku.

Chceme mu za všechny zúčastněné touto cestou poděkovat a věříme,
že i v příštím roce nás ochotně seznámí se všemi změnami v dopravní
vyhlášce. Děkujeme.            Svaz tělesně postižených Vamberk

KAMENICTVÍ
● kompletní zhotovení pomníků 
z přírodního kamene a terasa

● opravy a úpravy pomníků
● moderní tvary pomníků

● urnové pomníky za výhodné ceny
● nejlevnější světlá i tmavá žula

RAŠKA RUDOLF, 561 14 ČESKÉ LIBCHAVY
Tel. 465 582 130, 603 281 830, 603 281 831

Hotel Helgoland na-
bízí možnost přivý-
dělku (2 až 3 hodiny
denně) na úklidové
práce a topičské prá-
ce. Vhodné pro dů-
chodce. Informace u
vedoucího provozu.

NOVĚ OTEVŘENÁ AUTOOPRAVNA 

START - Tomáš Petrášek
Bývalý areál Masny - horní závod

Provádíme:
◆◆ opravy všech vozů - osobních, dodávkových  

i nákladních - převážně IVECO
◆◆ generální opravy motorů, převodovek a rozvodovek

◆◆   opravy vstřikovacích čerpadel 
a kompletní servis DIESEL motoru

◆◆ příprava na STK 
◆◆ výměna olejů Q8

Telefon: 731 416 312

Látky - Vamberk
I. patro vedle prodejny BOT
U NÁS NAJDETE:

◆ Těhotenské kalhoty, halenky, 
trička, mikiny, šatovky, sukně, 
velikostí S, M, L, XL

◆ Těhotenské spodní prádlo
◆ Podprsenky ke kojení
◆ Spodní prádlo klasic 

nadměrných velikostí
◆ Široký výběr metrového textilu
◆ SPECIALIZACE - Zakázkové šití 

dle vlastního výběru (poradenství)

Těhotenská 
móda 

TOMINA
tel. 723 786 218
775 355 350
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● 28.09. 2006  
10.kolo Východočeského pohá-
ru Náchod - Běloves  (Náchod)
Po několika zářijových mistrovských
závodech se opět roztočil kolotoč vý-
chodočeských pohárů. Pořadatelem
10.kola byl oddíl z Náchoda, který
umístil centrum do těsné blízkosti
hraničního přechodu v Bělovsi. Do
tohoto centra se sjelo za příjemného
počasí více jak 600 závodníků, aby
změřilo své síly v dosti kopcovitém
terénu. Pořadatel postavil opravdu
velmi fyzicky náročné tratě a to ne-
jen pro dospělé, ale i u mladších ka-
tegorií si dal záležet. Přes tato úskalí
dokázali naši závodníci podat velmi
slušné výkony a soupeřům řádně
tzv.zatopili.
Výsledky: D18C/5.Michaela Bedná-
řová, D21C/9. Markéta Vandasová,
D21D/2. Iva Kodytková, 3. Jitka
Rykalová, 5.Yveta Veverková, 9. Jana
Hostinská, 23. Alena Horáková,
D35C/2. Jana Smutná, 5. Jana
Klapalová,  D35D/9. Jana Kulová,
19.Lenka Suchanová, H10N/3. Daniel
Vandas, H10C/4. Filip Rykala, 6. Ště-
pán Vyskočil, H12C/2. Radek
Dvořáček, H14/C 25.Šimon Smutný,
H16D/1.Martin Novák, 4. Daniel
Rykala, H21C/3. Tomáš Veverka,9.
Jan Koblic, 10.Pavel Řehák, 17. Michal
Klapal, 21. Standa Hudák, H21D/6.
Jakub Novák, 12. Jiří Král, H35C/6.
Lá�a Kotlář, 8. Lu�a Vandas, H35D/3.
Zdeněk Hostaš, 4.Karel Rykala , 10.
Jirka Novák, H45C/8. Jirka Tupec

● 30.09. 2006  
Mistrovství ČR štafet Vyhnánov u
Dvora Králové (Hradec Králové)
Do areálu tábora ve Vyhnánově u
Dvora Králové se sjelo přes 600 nejlep-
ších závodníků z celé ČR, aby bojovalo
o mistrovské tituly v závodě štafet.
Podhorský terén byl většině známý, ne-
bo� se v tomto prostoru již několikrát
běhalo, přesto kopcovitý terén s kame-
nitou podloží prověřil všechny závod-
níky velmi důkladně. Náš oddíl posta-
vil také několik štafet, ale oproti minu-
lým rokům bylo naše zastoupení men-
ší z důvodu zranění a nemoci.
Počasí bylo velmi pěkné, tratě byly
opět skvěle připravené, tak mohl být
závod v pravé poledne odstartován.
Našim závodníkům se závod vůbec
nezdařil kromě veteránek, které ob-
sadily pěkné šesté místo.
Výsledky: Ženy: 1. Pardubice, 27.
Vamberk (M.Vandasová, P.Smutná,
I.Kodytková), Veteránky: 1. Kame-
nice, 6. Vamberk (J.Klapalová, Y.Vever-
ková, J.Smutná), Muži: 1. Slavia
Hradec Králové, 33. Vamberk (T.Vever-
ka, L.Netopil, J.Koblic), Veteráni:
1. Luhačovice, Vamberk byl po 3.úse-
ku diskvalifikován (špatná mapa!)
(L.Vandas, Z.Hostaš, J.Tupec)

● 1.10. 2006 
Mistrovství ČR klubů Vyhnánov u
Dvora Králové (Hradec Králové)
Druhý den v neděli se běžel ve stej-
ném místě závod klubů, ve kterém
běží tři muži a tři ženy resp. tři muži

a dvě ženy. Start byl tentokrát již v
devět hodin, což bylo dobře, nebo� se
počasí oproti sobotě velmi změnilo, v
průběhu divácky atraktivního závodu
začalo pršet a v samotném závěru do-
slova lilo. Náš oddíl postavil jednu
štafetu dospělých a jednu veterán-
skou, opět se nedařilo dospělým, ve-
teráni zaběhli pěkné šesté místo.
Výsledky: Dospělí: 1. Slavia Hradec
Králové, 31. Vamberk (J.Koblic,
M.Vandasová, M.Klapal, M.Bednářová,
L.Netopil, P.Smutná, T. Veverka) - star-
tovalo 57 klubů, Veteráni: 1. Hradec
Králové, 6. Vamberk (L.Vandas,
J.Klapalová, J.Tupec, J.Smutná,
M.Smutný) startovalo 27 klubů

● 7.10. 2006 
11.kolo Východočeského pohá-
ru - autokemp Liščí farma
(Vrchlabí)
Poněkud sychravé počasí přivítalo zá-
vodníky v autokempu Liščí farma na
kraji Vrchlabí. Již podle propozic všich-
ni věděli, že se bude jednat o závod
tzv.přespolák, tedy méně mapaření a
více běhu, což se také potvrdilo.
Pořadatel přesto postavil velmi zajíma-
vé tratě, přebíhalo se několikrát z ma-
lých lesíků  a dokonce se i dvakrát
podbíhala silnice. Závod se celkem na-
šim vydařil, někteří jedinci se však mu-
sí velmi zamyslet nad svými výkony.
Výsledky: D18C/7. Michaela
Bednářová, D21D/1. Iva Kodytková,
4. Jana Hostinská, 11. Jitka
Rykalová, D35C/1. Jana Smutná, 5.

Jana Klapalová, D35D/18. Lenka
Suchanová, H10N/1. Daniel Vandas,
H10C/3. Filip Rykala, H12C/4.
Radek Dvořáček, H14C/17. Šimon
Smutný, H16D/1. Martin Novák, 3.
Daniel Rykala, H18C/9. Michal
Klapal, H21C/33. Standa Hudák,
H21D/1. Libor Netopil, 13. Jakub
Novák, 16. Jiří Král, H35C/ 2. Michal
Smutný, 3. Luděk Vandas, H35D/3.
Karel Rykala, 6. Zdeněk Hostaš, 10.
Jiří Novák, H45C/5. Jiří Tupec

● 14.10.2006  
12.kolo  Východočeského pohá-
ru Na Bojišti (Trutnov)
Do známého trutnovského areálu Na
Bojišti se sjelo na další kolo poháru
více jak 700 závodníků. Běhalo se jak
v parcích, tak ve smíšeném lese, terén
byl velmi členitý převážně krátká, ale
strmá stoupání, dala pořádně zabrat.
Centrum a zároveň cíl byl přímo ve
známém areálu Na Bojišti, kde bylo
mj.také zajištěno občerstvení.
Výsledky: D18C/8. Michaela Bedná-
řová, D21C/9. Markéta Vandasová,
D21D/2. Iva Kodýtková, 9. Jitka
Rykalová, 10. Jana Hostinská, D35C/
5. Jana Klapalová, D35D/19. Jana
Kulová, H10N/3. Daniel Vandas,
H10C/8. Štěpán Vyskočil, 13. Filip
Rykala, H12C/3. Radek Dvořáček,
H16D/1. Daniel Rykala, H21C/2.
Tomáš Veverka, 3. Jan Koblic, 19.
Tomáš Petras, 37. Andrš, 41. Standa
Hudák, H21D/17. Jiří Král, H35C/1.
Luděk Vandas, H35D/5. Zdeněk Hostaš.

ODDÍL ORIENTAČNÍHO BĚHU

TJ Baník Vamberk ve spolupráci s Městem Vamberk a oddí-
lem kopané Baník Vamberk si Vás dovolují pozvat na setkání
bývalých a současných hráčů a funkcionářů Baníku Vamberk,
zástupců Města Vamberk, ČMFS, KFS, OFS a veřejnosti.

Vážení hráči a funkcionáři, příznivci a hosté, dostáváte
naše pozvání ke 100. výročí kopané ve Vamberku. Budeme
rádi, když pozvání přijmete. Těšíme se po letech na setká-

ní s Vámi. Léta nám ubíhají, vzpomínky však zůstanou stá-
le živé, a tak si je společně osvěžíme. Setkání se koná
18. 11. 2006 v sobotu v 16.30 hodin v Městském
klubu ve Vamberku od 20.00 hodin je připravena
taneční zábava.

Srdečně Vás zve a na Vaši účast se těší všichni organizá-
toři oslav 100 let kopané.

Pozvánka na setkání fotbalistů

Informace o závodech

Foto: AB


